
Rio Grande do Sul , 24 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3916 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69 

inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Riozinho, 23 de setembro 

de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:346B0B3E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO CONTRATO Nº 077/2024 - PATRÍCIA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 610/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 096/2024 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 077/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO VIII 

DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS 

CONTRATADO: PATRICIA BRAGA BARCELOS - ME, inscrita 

no CNPJ sob o nº 27.526.320/0001-36. 

OBJETO: Execução de obra para reestabelecimento de Pontilhão de 

madeira, na localidade KM45 (Fundo-Quente), zona rural de 

Riozinho, conforme Projeto Técnico, Memorial Descritivo da obra, 

em conformidade de emergência pelo Decreto Municipal n° 019 

/2024, que Declara Situação de Emergência nas áreas do Município, 

por CHUVAS INTENSAS (1.3.2.1.4) – COBRADE, conforme 

Portaria nº 260/2022 – MDR. 

DO PREÇO: R$ 52.687,97 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e 

oitenta e sete reais e noventa e sete centavos). 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da Ordem de Início. 

DATA ASSINATURA: 23/09/2024. 

Riozinho, 23 de setembro de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:072333BC 

 
SECRETARIA DA SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO CCE 005/2024 

 

Aviso de Licitação – CCE nº 005/2024 - Processo nº 611/2024 
O Município de Riozinho- RS torna público que se encontra aberto o 

Concorrência Eletrônico nº 005/2024, referente a EMPREITADA 

GLOBAL, com fornecimento de material e mão de obra para Reforma 

do Centro Odontológico ―Lucas Redecker‖, no centro de 

Riozinho/RS. A sessão pública ocorrerá às 08 horas, do dia 10 de 

outubro de 2024, no sítio: https://bll.org.br/. Maiores informações e-

mail: licitacao@pmriozinho.com.br. Riozinho/RS, 24 de setembro de 

2024.  

  

ALCEU MARCOS PRETTO - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:8427F189 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa 064/2024; Contrato 224/2024. Objeto: contratação de 

serviços de médica veterinária para o desfile de 20 de setembro de 

2024. Empresa: RAYSSA DUARTE RODRIGUES. Valor total: R$ 

2.000,00  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:ACEDC355 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

INEXIGIBILIDADE 

 

Inexigibilidade 009/2024; Contrato 226/2024. Objeto: contratação de 

profissional do setor 

artístico, consagrado pela opinião pública, para a realização de show 

de repertório nativista. 

Empresa: JULIANO MORENO RODRIGUES ME. Valor total: R$ 

4.500,00  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:138432AE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA – PREGÃO 

ELETRÔNICO 019/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições, 

comunica que está suspenso temporariamente o Edital da do Pregão 

Eletrônico 019/2024, o qual seria realizado no dia 24/09/24. O Edital 

será republicado em breve, após o término do período eleitoral. 

Maiores informações através dos telefones 055-3327-1400 (ramais 

203/219) ou e-mail comprasjacui@hotmail.com. 

  

Salto do Jacuí, 23 de setembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:C22AF3A6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 066/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa especializada em serviços de 

escavações e colocação de tubulação de concreto em diversas ruas da 

cidade, para fins de escoamento da água da chuva, em favor da 

empresa OSIEL SOUZA COSTA., de CNPJ 30.940.890/0001-82, no 

valor total de R$ 46.489,50. 

Salto do Jacuí, 23 de setembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:C31F170F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 1176/1533/1810/2024, na modalidade Pregão Eletrônico 

– Registro de Preços, sob nº 020/2024, que tem por objeto a aquisição 

de alimentos perecíveis e não perecíveis para o CRAS, Centro de 

Referência da Criança e Adolescente (CMRCA) e Hospital Aderbal 

Schneider, para o período de até um ano. Envio das propostas até às 

08h do dia 04/10/2024. Início da disputa às 09h do dia 04/10/2024. 

Maiores informações e Edital disponíveis através da plataforma BLL 

Compras (https://bllcompras.com), telefone 55-3327-1400 (ramais 

203 ou 219), site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-

mail comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 23 de setembro de 

2024.  

  


